1

关于对深圳市惠程电气股份有限公司的关注函

中小板关注函【2018】第 409 号

深圳市惠程电气股份有限公司董事会：

2018 年 11 月 12 日，你公司在互动易上提到公司已投资了真机

智能、兆信通能、九天互娱、星灵互动、雷霆信息等项目，所投企业

具有较强的自主研发能力，其所提供的产品或服务科技含量高、创新

性强，具有成为科创板企业的潜力。11 月 28 日，你公司披露《子公

司与专业机构合作投资的进展公告》，公告中称设立共青城惠智网联

投资合伙企业（有限合伙）的目的是通过专业的投资机制和投资方式，

为公司产业升级转型、培育新的利润增长点、实现公司发展战略服务。

合伙企业将专注投资于处于成长期、具有较好成长性、符合国家产业

发展方向，经营相对成熟、在可预期的时间内可以通过科创板等方式

进行 IPO 或并购对接资本市场的企业。

我部对上述事项高度关注，请你公司就以下事项进行认真核查并

作出说明：

1、请说明你公司对真机智能、兆信通能、九天互娱、星灵互动、

雷霆信息等项目的投资比例、投资金额，上述公司近三年的财务数据

摘要，上述投资是否履行了相应的审议程序和信息披露义务。

2、请说明你公司认为所投企业具有成为科创板企业的潜力的依

据，是否存在信息披露不准确及误导投资者的情况，是否存在蹭热点

2

的情形，是否符合《深圳证券交易所股票上市规则（2018 年修订）》

第 2.4 条和第 2.5 条的规定。

3、请说明未来六个月你公司董事、监事、高级管理人员和持股

5%以上股东是否有减持本公司股份计划及减持计划内容。

4、你公司认为需要说明的其他事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，并在 2018 年 12 月 3日前将

有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报深圳证监局上市公司监

管处。

特此函告

                             中小板公司管理部

2018 年 11 月 30 日